
         KARLOVARSKÝ KRAJ
               KRAJSKÝ ÚŘAD - ODBOR  INVESTIC

Sídlo: Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ 70891168, 

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz

Název 
zadavatele: Karlovarský kraj
Sídlo: Závodní 353/88

360 06 Karlovy Vary
IČO: 70891168
Vyřizuje: Monika Drobilová
Číslo jednací: KK/1774/IN/25

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1

v souladu s ust. § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZZVZ“)

veřejné zakázky
Modernizace odborných učeben na OA KV – vybavení nábytek
identifikátor zakázky (systémové číslo VZ): P25V00000022
evidenční číslo ve VVZ: Z2025-002002

Dne 29.01.2025 obdržel zadavatel veřejné zakázky Modernizace odborných učeben na OA KV – 
vybavení nábytek žádosti o vysvětlení, doplnění nebo změnu zadávacích podmínek, a to v níže 
uvedeném znění (dotazy uvedeny kurzívou). Dále mimo lhůtu stanovenou ZZVZ § 98 obdržel 
k 31.01.2025 další žádost o vysvětlení, doplnění nebo změnu zadávacích podmínek a zadavatel se 
rozhodl i na ní odpovědět v rámci tohoto vysvětlení. 
Zadavatel poskytuje v rámci každého dotazu vysvětlení, doplnění nebo změnu zadávacích podmínek 
v níže uvedeném znění: 

Dotaz č. 1:
V příloze P4 Nabytek VV konkrétně v části 101 Zázemí pro pedagogy č. 19a (list KAB.19a) zde 
požadujete dodat Pohovka čalouněná (pohovka čalouněná š.177 cm, kovová konstrukce) — prosíme o 
bližší technickou specifikaci pohovky (např. výška, hloubka, materiál). 
Odpověď na dotaz 1:
Pohovka čalouněná š. 177: Požadujeme konferenční troj-sedačku s kovovou podnoží, povrch kovových 
částí chrom nebo upraven práškovou vypalovací barvou, nosnost min. 120 kg. Potaženo látkou s 
odolností vůči prodření min. 150 tis. cyklů. Výška s polstrem 83 cm, hloubka s polstrem 74 
cm (tolerance +/- 5 %).

Dotaz č. 2:
V příloze P4 Nabytek VV konkrétně v části 103 Kancelář účetní č. 19c (list KAB.19c) zde požadujete 
dodat nízkou lednici (výška 84,5cm, šíře 55,3cm, energetická třída min. B). Lednice s požadovanými 
parametry a současně energetickou třídou B jsou na trhu dostupné ve velice omezeném množství a 
převážně u prémiových značek, což by mohlo ovlivnit cenu a dostupnost. Trvá zadavatel na fixních 
parametrech a současně na energetické třídě B, nebo připouští toleranci v parametrech případně doplní 

mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz


         KARLOVARSKÝ KRAJ
               KRAJSKÝ ÚŘAD - ODBOR  INVESTIC

Sídlo: Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ 70891168, 

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz

bližší specifikaci položky nízká lednice resp. připustí jinou energetickou třídu? Požadujete lednici s 
mrazákem nebo bez mrazáku? Dále požadujete dodat Čalouněné křeslo — prosíme o bližší technickou 
specifikaci (např. výška, šířka, hloubka, materiál). 
Odpověď na dotaz 2:
Energetická třída upravena na min. C. Specifikace doplněna o lednici s mrazákem, tolerance rozměrů 
+/- 10%. 
Čalouněné křeslo - konstrukce: dřevěná vnitřní kostra, pěnové jádro, zadní zakulacená část opěráku, 
nízké přízemní kluzáky, nosnost min. 110 kg. Výška 80 cm, šířka 70 cm, hloubka 48 cm (tolerance +/- 
5 %). Potaženo látkou s odolností vůči prodření min. 150 tis. cyklů. 

Dotaz č. 3:
V příloze P4 Nabytek VV konkrétně v části 107 Studovna č. 23 (list KAB.23) zde požadujete dodat také 
Pohovka čalouněná (Pohovka čalouněná š.177 cm, kovová konstrukce a Pohovka čalouněná š.118 cm, 
kovová konstrukce) — prosíme o bližší technickou specifikaci pohovek (např. výška, hloubka, materiál). 
Odpověď na dotaz 3:
Pohovka čalouněná š. 177: Požadujeme konferenční troj-sedačku s kovovou podnoží, povrch kovových 
částí chrom nebo upraven práškovou vypalovací barvou, nosnost min. 120 kg. Potaženo látkou s 
odolností vůči prodření min. 150 tis. cyklů. Výška s polstrem 83 cm, hloubka s polstrem 74 
cm (tolerance +/- 5 %).
Pohovka čalouněná š. 118: Jedná se konferenční dvou-sedačku s kovovou podnoží, povrch kovových 
částí je upraven práškovou vypalovací barvou, nosnost 120 kg.  Potaženo látkou s odolností vůči 
prodření min. 150 tis. cyklů. Výška s polstrem 83 cm, hloubka s polstrem 74 cm (tolerance +/- 5 %).

Dotaz č. 4:
V příloze P4 Nabytek VV konkrétně v části 117 Kabinet IT č. 34 (list KAB.34) zde požadujete dodat také 
Pohovka čalouněná (Pohovka čalouněná š.177 cm, kovová konstrukce a Pohovka čalouněná š.59 cm, 
kovová konstrukce) — prosíme o bližší technickou specifikaci pohovek (např. výška, hloubka, materiál). 
Odpověď na dotaz 4:
Pohovka čalouněná š. 177: Požadujeme konferenční troj-sedačku s kovovou podnoží, povrch kovových 
částí chrom nebo upraven práškovou vypalovací barvou, nosnost min. 120 kg. Potaženo látkou s 
odolností vůči prodření min. 150 tis. cyklů. Výška s polstrem 83 cm, hloubka s polstrem 74 
cm (tolerance +/- 5 %).
Pohovka čalouněná š. 59: Požadujeme konferenční jedno-sedačku s kovovou podnoží, povrch kovových 
částí chrom nebo upraven práškovou vypalovací barvou, nosnost min. 120 kg. Potaženo látkou s 
odolností vůči prodření min. 150 tis. cyklů. Výška s polstrem 83 cm, hloubka s polstrem 74 cm 
(tolerance +/- 5 %).

Dotaz č. 5:
V příloze P4 Nabytek VV konkrétně v části 216 Kabinet ekonomický č. 52 (list KAB.52) zde požadujete 
dodat Čalouněné křeslo — prosíme o bližší technickou specifikaci (např. výška, šířka, hloubka, 
materiál). 
Odpověď na dotaz 5:
Čalouněné křeslo - konstrukce: dřevěná vnitřní kostra, pěnové jádro, zadní zakulacená část opěráku, 
nízké přízemní kluzáky, nosnost min. 110 kg. Výška 80 cm, šířka 70 cm, hloubka 48 cm (tolerance +/- 
5 %). Potaženo látkou s odolností vůči prodření min. 150 tis. cyklů. 

mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz


         KARLOVARSKÝ KRAJ
               KRAJSKÝ ÚŘAD - ODBOR  INVESTIC

Sídlo: Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ 70891168, 

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz

Dotaz č. 6:
V příloze P4 Nabytek VV konkrétně v části 403 Kabinet cizích jazyků č. 72 (list KAB.72) zde požadujete 
dodat Čalouněné křeslo — prosíme o bližší technickou specifikaci (např. výška, šířka, hloubka, 
materiál). 
Odpověď na dotaz 6:
Čalouněné křeslo - konstrukce: dřevěná vnitřní kostra, pěnové jádro, zadní zakulacená část opěráku, 
nízké přízemní kluzáky, nosnost min. 110 kg. Výška 80 cm, šířka 70 cm, hloubka 48 cm (tolerance +/- 
5 %). Potaženo látkou s odolností vůči prodření min. 150 tis. cyklů. 

Dotaz č. 7:
V příloze P4 Nabytek VV konkrétně v části 412 Školní poradenské pracoviště č. 81 (list KAB.81) zde 
požadujete dodat Čalouněné křeslo — prosíme o bližší technickou specifikaci (např. výška, šířka, 
hloubka
Odpověď na dotaz 7:
Čalouněné křeslo - konstrukce: dřevěná vnitřní kostra, pěnové jádro, zadní zakulacená část opěráku, 
nízké přízemní kluzáky, nosnost min. 110 kg. Výška 80 cm, šířka 70 cm, hloubka 48 cm (tolerance +/- 
5 %). Potaženo látkou s odolností vůči prodření min. 150 tis. cyklů. 

Dotaz č. 8:
Dovolujeme si vznést dotaz na první položku v kanceláři zástupců č. 21b, která se dále opakuje v dalších 
položkách: tj. stůl r.180x100/80 cm s PUR hranou.
1) Podnož je popsána jako konstrukce stojny a spodní části s vyklenutím. Vyklenutí může být jakékoliv 
nebo je určen maximální poloměr?
Odpověď na dotaz 8:
Podnož je dle popisu zaoblená, konkrétní poloměr zadavatel nechce stanovovat, nesmí však být rovná. 
Rozteč rektifikačních šroubů alespoň 60 cm. Konstrukce musí mít rektifikační šrouby na konci tvarové 
nohy pro vyrovnání nerovnosti podlahy.  

V souvislosti s tímto vysvětlením zadávací dokumentace zadavatel uveřejňuje opravenou přílohu č. 4 
výzvy - Výkaz výměr k ocenění, ve kterém je doplněná technické specifikace na základě tohoto 
vysvětlení u výše uvedených položek (změny vyznačeny fialově). Pro lepší přehlednost zadavatel 
přikládá tento upravený dokument k tomuto vysvětlení.
 
Na základě změn týkající se doplnění technické specifikace u několika dodávek, zároveň i 
s ohledem na možnost umožnit dodavatelům reagovat na toto vysvětlení, rozhodl zadavatel o 
prodloužení lhůty pro podání nabídek do 17.02.2024 do 10:00 hodin. V souvislosti s tím uveřejňuje 
zadavatel opravenou výzvu.

V Karlových Varech dne 03.02.2025

Monika Drobilová
oddělení veřejných zakázek

mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz

